
令和 5 年 4 ⽉１⽇ 

⼤学等関係各位 

公益財団法⼈ 全国⾼等学校体育連盟テニス専⾨部  

部⻑ ⿊岩 睦雄   

SNS 等による⾼校⽣への直接的接触について 
拝啓 
 春陽の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当団体の諸活動へ
のご協⼒をいただき、誠に感謝申し上げます。 
 さて、昨今、当団体加盟校から次のような相談が多く寄せられております。 

l ＳＮＳ等を利用した大学（部）からの勧誘が直接生徒（選手）のもとへ届く 

l 大学（部）からの接触に対し、どう対応したらよいか、選手から相談を受ける

ケースが増えている 

これに関し、当団体および各⾼等学校サイドといたしましては、SNS 上において⽣
徒（選⼿）への直接接触はお⽌めいただき、必要な場合は学校（監督または責任者）
を通していただくことを強くお願いしたいと考えております。 
 時世柄、個⼈情報の保護およびコンプライアンスの徹底の観点から、⽣徒（選⼿）
個⼈の連絡先を取得する⾏為などは慎んでいただくことへのご理解を頂き、引き続き
ご協⼒いただけますようお願いいたします。 

敬 具  

【確認事項】 

o 直接、⽣徒のアカウントへの接触（情報発信等）は⾏わない 

o ⽣徒への接触を希望する場合は、当該校（監督または責任者）を通して
必要な⼿続きを経る 

（「全国⾼等学校体育連盟主催テニス⼤会における⼤学活動規定」に準ずること） 


